
5 گردشگری

گروه گردشــگری - رییس ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات ســفر کشور 
با نزدیک شــدن تعطیــات عید فطر و 
نیمه خردادماه از مردم درخواســت کرد 
با انتخاب ســفرهای مجــاز، حرفه ای و 
مســؤولانه، از زنجیره رســمی صنعت 

گردشگری حمایت کنند.
دبیر تشــکل های ملی گردشگری 
در جلســه ای با رییس جمهــور، میزان 
خســارت تحمیل شده از شیوع ویروس 
کرونا به صنعت گردشــگری را فقط در 
دو ماه اســفند و فروردین ماه رقمی بالغ 
بر ویــروس  ۵۳۰۰ میلیارد تومان اعام 
کرد. وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی قبل از آن، برای جبران 
این خســارت ها از دولــت اختصاص 
۳۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار و تســهیات 
را درخواســت کرده بود که این پیشنهاد 

رد شد.
حالا پس از گذشــت حدود ســه 
ماه از تعطیلی تاسیســات گردشگری و 
بازگشایی تدریجی آن ها، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با 
طرح سفر هوشــمند که تاکید بر رعایت 

پروتکل های بهداشــتی و فاصله گذاری 
اجتماعی دارد، از مردم خواسته با انتخاب 
ســفرهای مجــاز، از زنجیــره خدمات 
گردشــگری که با صد در صد خسارت 
در دوران کرونا مواجه شد، حمایت کنند.
معاون گردشگری درحالی از مردم 
خواســته که با انتخاب گروه های مجاز، 
مروج ســفرهای حرفه ای و مســؤولانه 
باشــند که فعالیت و تبلیغ تورهای بدون 
مجوز برای سفر در تعطیات عید فطر و 

نیمه خرداد آغاز شده است.
ولــی تیموری در آخرین جلســه 
ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات ســفر 
کشــور اشــاره کرد که در حــال حاضر 
بخش قابل توجهی از سفرهای داخلی با 
اهــداف معنوی، زیارتی و کاری در حال 
انجام است و با این پیش بینی که توصیه در 
خانه ماندن جوابگوی شرایط حال حاضر 
نیست و در پی تحمل فشارها و اضطراب 
اخیر، بی شــک با ســفرهای هوشــمند 

در تعطیــات عید ســعید فطــر مواجه 
خواهیم شــد، از دستگاه های عضو ستاد 
سفر خواســت به منظور خدمت رسانی 
و نظارت بر ســفرهای هوشــمند برپایه 
ســامت، آمادگی کامل داشــته باشند تا 
با غفلت در این امر، زمینه انتشــار مجدد 

ویروس کرونا ایجاد نشود.  
رییس ســتاد مرکــزی هماهنگی 
خدمات سفر کشور با تاکید بر ضرورت 
رعایت پروتکل های بهداشــتی در سفر، 
یادآور شــد: همزمان بــا تعطیات عید 
سعید فطر، ستاد هماهنگی خدمات سفر 
کشــور با رعایت کامل مقــررات ایمنی 
و بهداشــتی، آمادگی خدمات رســانی 
شایســته به هموطنــان عزیــز را دارد. 
انتظار می رود گردشــگران و مسافران، با 
انتخاب خدمات ســفر مجاز و بسته های 
ســفر هوشــمند و برنامه ریزی شده، به 
جــای ســفرهای مســتقل و بی برنامه، 
ســفر مســؤولانه و حرفه ای را در پیش 
گرفته و ضمن کمــک به بازیابی و التیام 
بخشــی صنعت گردشگری، از فعالان و 
زنجیره رسمی صنعت گردشگری کشور 

حمایت کنند.

گروه گردشــگری - واضح است 
کــه اوضاع هواپیماها و پروازشــان پس 
از ویــروس کرونا متفاوت خواهد بود و 
درحالی که برخی شرکت های هواپیمایی 
در راستای حفظ فاصله اجتماعی به فکر 
حذف کردن صندلی های وســط هستند، 
یــک شــرکت طراحی داخلــی هواپیما 
ایده های دیگری برای ســازگار ساختن 
طــرح صندلی هــای کاس اکونومی با 

شرایط کنونی یافته است.
طراحان شرکت ایتالیایی آویونترِیرِز 
Avionteriors، همــان شــرکتی که 
صندلی ایســتای هواپیما را طراحی کرد، 
دو طرح جدیــد بــرای صندلی ها ارائه 
داده انــد که قرار اســت فاصله اجتماعی 
ایمن بین مســافران را »مطابق با الزامات 
جدید ســامت« و بدون خالی گذاشتن 

بیشتر فضای هواپیما حفظ کنند.
صندلی های دوطرفه

طرح »جانوس« یک ردیف از ســه 
صندلی اســت که صندلی وسطشــان به 

جهت مخالف قرار داده شده است.
طرح »جانوس« کــه نام آن از یکی 

از خدایــگان روم باســتان گرفته شــده 
اســت مانند این خدا »دو صورت« دارد 
و از موادی ســاخته شده است که قابلیت 
»شستشــوی آسان« و »بهداشت ایمن« را 

دارند.
جانــوس ردیفــی از ســه صندلی 
اســت کــه صندلی مســافر وســط آن 
بــه جهت مخالــف صندلی هــای کنار 
راهــرو و کنــار پنجره قــرار می گیرد تا 
»از جداســازی و فاصلــه حداکثــری 
 مســافرانی که کنار هم می نشینند اطمینان 

حاصل گردد«.
یــک محافظ ســه طرفه »از جنس 
مواد شــفاف« نیز برای هر صندلی تعبیه 
شده است تا از »انتشار ذرات تنفس« بین 

مسافران مجاور جلوگیری شود.
مشــخص نیست آیا این طرح برای 
همه فضای کابین هواپیما قابل اســتفاده 
باشــد یا خیر، ولی اشاره شده است که به 
دلیل الزامات قانونی نمی توان آن را برای 
ردیف روبروی خروج اضطراری در نظر 
گرفت زیرا بر اســاس ایــن الزامات باید 
جلوی این ردیف دست کم 1۸ سانتی متر 

فضای اضافی برای تخلیه هواپیما وجود 
داشته باشد.

راه حلی برای پرواز در شرایط 
کرونا؟

)یــا   »Glassafe-گاســیف«  
شیشــیمِن( محافظی است که می توان آن 
را »جهــت کاهش احتمال آلودگی« روی 

صندلی نصب کرد.
اگرچه برای نصب طرح »جانوس« 
باید چیدمان صندلی های هواپیما را به هم 
ریخت و دوباره ســوار کرد، ولی دومین 
طرح شرکت آویونترِیرِز برای جلوگیری 
از انتشار کرونا یعنی گاسیف )شیشیمِن( 
را می توان روی بیشتر چیدمان های پیشین 
و اســتاندارد صندلی در هواپیماها نصب 

نمود.
البته توجه داشته باشید که این طرح 
با خطوط مشــی کنونی بــرای برقراری 
فاصله اجتماعی همســو نیست؛ چراکه 
این خطوط مشــی ما را ملزم می کنند در 
صورت امکان با دیگر افراد فاصله تقریبی 

2 متر را حفظ کنیم.
این محافظ به گونه ای ســاخته شده 

است که بین مســافران مجاور یک مانع 
ایمن ایجاد کند و »فضای ایزوله ای را دور 
هر مسافر بسازد« تا »احتمال آلوده شدن به 

ویروس کاهش یابد«.
شــرکت آویوِنترِیـِـرز می گویــد 
نگــرش شــرکت های هواپیمایی به هر 
دو طرح مثبت بوده اســت و این شرکت 
اکنون در حال ســاخت نمونه های اولیه 
»جانوس« و »گاســیف« )شیشــیمِن( 
 و نیــز بررســی گام های مهندســی این 

طرح هاست.
پس ازآنکــه تمــام مراحل طراحی 
تکمیل شــدند باید مورد تأیید مسئولین 

مقررات هوایی قرار بگیرند.
البته شرکت باور دارد که طرح هایش 
را ۸ الــی 11 ماه پــس از دریافت تأییدیه 

به طور انبوه توزیع خواهد نمود.
بااینکه هیچ تضمینی نیست که حتماً 
این دو طرح را روی هواپیماها ببینیم، ولی 
واقعاً روحیه دهنده اســت که شرکت ها 
برای رویارویی و ســازگاری با شــرایط 
کنونی سیروســفرها به فکر طرح های نو 

و خاقانه ای افتاده اند.

درخواست رییس ستاد خدمات سفر از مردم؛

سفر بی برنامه را کنار بگذارید

ویروس کرونا روی کلاس های پروازی هم تاثیر می گذارد!

گروه گردشگری - پیش بینی شده 
موج ســفر در تعطیات عیــد فطر خیز 
بردارد، نگرانی هایی هم مطرح اســت که 
این ســفرها، موج دوم شــیوع ویروس 
کرونا را تشــدید کنــد. دبیر کمیته اماکن 
گردشــگری و فضاهای ورزشــی ستاد 
ملی کرونا از اســتان ها و سایر دستگاه ها 
خواســته آمادگی کامل داشــته باشند و 
نظارت ها را بیشتر کنند تا با غفلت، زمینه 
انتشار مجدد ویروس کرونا ایجاد نشود. 
در دســتورالعملی هم که همزمان با رفع 
محدودیت هــای ترددهای بین اســتانی 
صادر شــده از مردم خواسته هوشمندانه 
و بــه وقت ضرورت و با رعایت الزامات 

بهداشتی و فاصله گذاری، سفر بروند.
ایــن دســتورالعمل که بــا عنوان 
»سفر هوشــمند در دوران کرونا« صادر 
شــده ضمن این که تاکید می کند از انجام 
ســفرهای غیرضروری پرهیز شود و در 

ســفرهای ضروری الزامات بهداشــتی 
و ســامت و فاصله گــذاری اجتماعی 
رعایت شــود، درباره نحــوه برخورد با 
موارد مشــکوک به کرونا توصیه می کند: 
در صورت برخورد با پرســنل مشکوک 
به بیمــاری کرونا و دارای عائم مربوطه 
از ادامه فعالیت ایشــان جلوگیری شود و 
بازگشت به کار به ارایه گواهی سامت از 
پزشک معتمد متخصص طب کار یا سایر 

متخصصان معین شــده از سوی وزارت 
بهداشت، منوط باشد.

همچنیــن در صــورت مشــاهده 
فرد مشــکوک در بین گردشــگران برای 
پیشــگیری از انتقال احتمالی آلودگی به 
دیگران، ایشــان را به اســتفاده از وسایل 
حفاظــت فــردی، از جمله ماســک و 
دســتکش توصیه کــرده و اقام لازم در 

اختیار ایشان قرار داده شود.

در موارد پیشــرفته و عایم شدید 
از طریــق ســامانه تلفنی بهداشــت به 
شــماره های 1۹۰ )ســتاد فوریت های 
ســامت محیط و کار( و  ۴۰۳۰ )سامانه 
وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش 
پزشکی برای پاســخگویی به سئوالات 
مــردم درخصــوص ویــروس کرونا( 

راهنمایی لازم دریافت شود.
میــراث  وزارت  دســتورالعمل 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
معین کرده که وظیفه تامین اقام بهداشتی 
مورد نیاز برای حفاظت فردی و بهداشتی 
کارکنــان و گردشــگران شــامل انواع 
دســتکش یکبار مصرف، انواع ماسک، 
شیلد محافظ، محلول ضدعفونی دست و 
سطوح در واحدهای اقامتی به عهده مدیر 
واحــد، در پایانه هــا، راه آهن و فرودگاه 
فقط برای کارکنــان به عهده مدیران این 

مراکز است.

لازم اســت در فضاهــای عمومی 
مانند آسانســور در واحدهای اقامتی، میز 
پذیرش، صندوق رســتوران، ســرویس 
عمومی لابی، کنار دستگاه حضور و غیاب 
کارکنان، ســالن های ورودی فرودگاه و 
پایانه های حمل و نقل و محل تحویل بار 
و امثالهم، ماده ضدعفونی دســت نصب 

شود.
بــرای ایجــاد فاصله ایمــن بین 
گردشگران و کارکنان شاغل در تاسیسات 
گردشــگری توصیه شده در وهله اول با 
گذاشتن میزهای بزرگ یا موانع و اجسام، 
فاصلــه بین کارکنان و گردشــگران را به 

بیش از یک متر رسانده شود.
در مرحلــه دوم از موانــع طلقی، 
شیشه ای یا پاستیکی برای محفوظ کردن 
واحدهایی چون صندوق، گیشه، پذیرش 

هتل ها و امثالهم استفاده شود.
تمام پرسنل شــاغل در تاسیسات 

گردشگری برای حفاظت فردی موظفند 
هنگام کار از ماسک، دستکش و لباس کار 
تمیز استفاده کنند و بر اساس نوع شغل و 
لزوم نزدیکی به گردشگران، مانند خانه دار 
هتل ها، استفاده از شیلد محافظ هم توصیه 
می شــود. افرادی که در واحدهای اداری 
و مالی و امثالهم مشــغول هستند به شرط 
وجود فاصله مناسب بین کارکنان و ارباب 
رجوع از انجام این عمل مستثنی هستند. 
پرسنل واحدهای دارای ارتباط مستقیم با 
گردشــگران هم موظفند قبل از خروج از 

محل کار دوش بگیرند.
گردشــگران هــم بــرای حفــظ 
ســامت موظف اند در وسایل نقلیه اعم 
از تاکسی های بین شــهری، اتوبوس ها، 

قطار، هواپیمــا، ترمینال ها، فرودگاه، راه 
آهن و دیگر فضاهای عمومی از ماســک 
و دســتکش اســتفاده کنند و تاسیسات 
گردشگری برای خدمت رسانی می توانند 
این اقام را در اختیار گردشــگران قرار 

دهند.
کمیته اماکن گردشگری و فضاهای 
ورزشی ستاد ملی کرونا، نظارت بر اجرای 
دستورالعمل سفر هوشمند را به اداره های 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان ها واگذار کرده و خواسته که 
کمیته ای متشــکل از ناظران خصوصی 
و کارشناســان بهداشت تشکیل دهند تا 
نظارت هــای دوره ای و حداقل یک بار 
در ماه انجام شــود. مردم و مســافران هم 

در صورت مشاهده تخلفات می توانند به 
شماره تلفن ۰۹۶2۹ گزارش دهند. الزاما 
در هر اســتان باید شــماره تماسی برای 
پیگیری شــکایت ها و گزارش تخلفات 
اختصاص داده شود و در ترمینال، راه آهن 

و فرودگاه به اطاع مسافران برسد.
این دستورالعمل به سفرهای داخلی 
مربوط می شــود و  دربــاره غربالگری 
مسافران در ورودی شهرها و یا قرنطینه و 
یا بازگرداندن مسافران دارای عائم کرونا، 
اشاره ای نداشته اما استان ها، مقاصد سفر و 
تاسیسات و اماکن گردشگری و حمل و 
نقل را به رعایت همه پروتکل های ســتاد 
ملی کرونا و اجرای روش های علمی تایید 

شده، ملزم کرده است.

 8   گام برای جان دادن به صنعت گردشگری
گروه گردشــگری - مرکز 
پژوهش های مجلس پیشــنهاد داده 
اســت در صورت کنتــرل ویروس 
کرونا در کشــور تعطیات سفر در 

نظر گرفته شود
بحران شــیوع کرونا منجر به 
ایجاد محدودیت ها و هشــدارهایي 
مبنــي بر عدم مســافرت و تعطیلي 
تمامي زنجیره خدمات گردشگري 
اعــم از اقامــت، غذا و نوشــیدني، 
تفریحي و ســرگرمي، حمل ونقل و 
خدمات مسافرتي در سراسر جهان 
شد. در ایران همزماني بحران شیوع 
کرونــا با تعطیات ســال نو و عید 
نوروز به عنوان بازه اصلي سفرهاي 
داخلي و خروجي موجب شده است 
تا تمامي فعالان صنعت گردشگري با 
یک مخاطره بی سابقه واقعي روبه رو 
شــوند چراکه بر اساس تخمین های 
صورت گرفته از ۵ ســال گذشــته 
می توان گفــت ســالیانه از ابتداي 
اسفندماه تا پایان فروردین ماه حدود 
یک میلیون مسافرت خارجي توسط 
گردشگران ایراني صورت می گرفت 
و حــدود ۸۵۰ هزار گردشــگري 
خارجــي طي این مدت به کشــور 
وارد می شــدند. همچنیــن در طي 

این مدت حدود 2۰ میلیون نفر سفر 
داخلي با 7۵ میلیون شب اقامت )بر 
اساس میانگین نوروز 1۳۹۸( توسط 
گردشگران داخلي ثبت می شد که با 
توجه به شرایط کنوني این صنعت با 

رکود عمیق مواجه خواهد شد.
با توجه به این شــرایط مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشــی 
نوشــته اســت:» کســب وکارهای 
حوزه گردشگري )داخلي، ورودي 
و خروجي( کــه یکي از موتورهاي 
اشتغال و رشد در دوران تحریم و به 
صادرات نامرئي محسوب می شوند، 
در ایــن وضعیــت پیش آمده عماً 
تعطیل شــده و بــه عبارتي گردش 
چرخ ایــن صنعت اشــتغال زا نیز 
متوقف شده و واحدها و فعالیت های 
فراوانــي در زنجیره وابســته به آن 
ازجملــه اقامــت، حمل ونقل، غذا 
و خــوراک، مجتمع هــای تفریحي 
و ســرگرمي و ســایر واسطه های 
بالادستي و پایین دستی آسیب دیده 
و کارکنــان آن ها ممکن اســت کار 
خود را از دســت بدهند . هرچند که 
به علت فقدان نظام آماری منسجم در 
صنعت گردشگری کشور، نمی توان 
برآورد دقیقي از میزان اثرات ویروس 

کرونا بر صنعت گردشگري داشت 
ولي بر اســاس شــواهد موجود و 
اظهارات دستاندرکاران امر، ایران در 
ســال 1۳۹۸ میزبان حدود ۸ میلیون 
گردشــگر خارجي بــوده )غالباً از 
کشــورهاي همســایه( که موجب 
شده کشور از نظر میزان رشد جذب 
گردشگر خارجي در میان سه کشور 
اول جهــان قرار گیرد که در صورت 
اســتمرار وضع موجــود اثرات آن 
بر تمــام زنجیــره خدمات صنعت 
گردشگري به مراتب فزاینده خواهد 

بود.«
دراین بین کارشناسان معتقدند 
اگــر مدیریــت و مهــار ویروس 
کرونا مؤثر باشــد، به علت ماهیت 
بازگشــت پذیری سریع گردشگري 
به شــرایط عادي، احتمــال دارد که 
ســفرهاي گردشگران ایراني به ویژه 
گردشگري داخلی در تابستان 1۳۹۹ 
دوباره رونق گرفته و حتي نسبت به 
سالیان اخیر حجم این سفرها بیشتر 

شــود چراکه صنعت گردشگري در 
ایران و حتي جهان، با یک تأخیر در 
تقاضا روبه رو بوده و این امر می تواند 
عاوه بر احیاي کسب وکارهای این 
حوزه، تأثیر مستقیمي برافزایش نرخ 
خدمات و حتي نرخ ارز داشته باشد 
کــه نیازمند مدیریت اســت. البته با 

توجه به داده های اپیدمیولوژیستي تا 
حدود زیادي تحقق سناریوی کنترل 
ویــروس کرونــا دور از دســترس 
اســت اما ناممکن هم نیست. مرکز 
پژوهش های مجلــس در گزارش 
خود ۸ راهکار ارائه داده است که اگر 
ویروس کرونا کنترل شــود به کمک 

آن بتوان گردشــگری را از شــرایط 
کنونی نجات داد.

1- برنامه ریــزی براي اعطاي 
مرخصــي ســفر به صورت ســه 
مرحلــه ای از 1۵ تیرماه 1۳۹۹ تا ۳۰ 
مردادماه 1۳۹۹ به کلیه کارکنان شاغل 
در دستگاه های اجرایي ) به صورتي 

که در ســه بازه زماني 1۵ روزه در هر 
بازه حداقل یک سوم کارکنان شاغل 

در مرخصی ( باشند.
2- بــا توجه به صرفه جویي و 
کاهش مصرف بنزین در ایام تعطیلي 
ناشــي از کرونا، دولت بســته های 
تشویقي براي افزایش تقاضاي سفر 
عامه مــردم )مانند اختصاص بنزین 
ســفر( براي گســترش گردشگري 
داخلــي بعد از کنترل ویروس کرونا 

ارائه کنند.
۳-  دولت ۳۰ درصد تخفیف 
در حمل ونقل مســافران )هواپیما، 
قطــار، اتوبوس های بین شــهری( 
بــراي 1۵ مقصد گردشــگري کم 
برخوردار کشــور را پس از بحران 
برای مسافران و گردشگران در نظر 
بگیــرد و بر رشــد نامتعارف قیمت 
خدمات گردشگري ناشي از افزایش 
تقاضاي سفر و گردشگري نظارت 
کند.. ۴- دولــت دریافت مالیات بر 
دریافت کنندگان  کلیه  ارزش افزوده 

خدمــات گردشــگري در مناطق 
هدف گردشــگري )اولویت مناطق 
کم برخوردار( را به مدت یک ســال 
بعد از بحران به حالت تعلیق درآورد.

۵- عوارض خروج از کشــور 
بــراي تمامــي گردشــگراني که از 
ایرلاین هاي داخلي براي مسافرت 
)رفت وبرگشت( به خارج از کشور 
استفاده کنند تا یک سال پس از بحران 

نیم بها شود.
۶-  هزینه صدور ویزا و روادید 
)عــوارض ورودي(  بــراي تمامي 
مســافران و گردشــگران ورودي 
)به اســتثنای ویزاي تجاري( از همه 

کشورها صفر شود.
7-  نرخ عــوارض آزادراهي 
براي اتومبیل های سواري شخصي 
در وضعیت کنونــي دو برابر و پس 

از عبور از بحران کرونا نیم بها شود.
۸-  بهاي ورودي کلیه موزه ها 
و آثــار و بناهاي تاریخي و فرهنگي 
متعلق به دستگاه های اجرایي کشور 
پس از بحران به مدت یک سال نیم بها 

شود.
امــا اگــر کرونا در کشــور ما 
و ســطح جهان کنترل شــود عماً 
صنعت گردشــگری بــا خطرات 

جدی و تعطیلی بســیار گسترده ای 
مواجــه خواهد شــد. در گزارش 
مرکــز پژوهش هــای مجلس برای 
ســناریوهای ســخت و عدم کنترل 
کرونــا آمده اســت:» چنانچه به هر 
دلیل شــیوع کرونا کنترل نشود )که 
بســیاري از پیش بینی ها از ســوی 
مراجــع مختلف به ویژه ســازمان 
بهداشت جهاني و کارشناسان داخلي 
حکایت از تحقق این سناریو دارد( و 
صنعت گردشگري کشور با ادامه دار 
بودن قرنطینه و طرح فاصله گذاری 
اجتماعي تا سال 1۴۰۰ روبرو باشد 
بایــد تدابیــر و راهکارهایي را اجرا 
کرد که ضمن اینکه اشــتغال موجود 
در ایــن حوزه و کســب وکارهای 
وابســته به آن حفظ شــوند، ســفر 
و گردشــگري مــردم بــا امنیت و 
بهتــري صورت پذیرید.  آرامــش 
آنچه مشخص اســت اینکه دولت 
باید با تدوین راهبردهاي مناسب از 
صنعت گردشگري محافظت کند و 
مانع از رکود در صنعت گردشگري 
کشور شود. صنعتي که طي یک دهه 
گذشته توانسته است جایگاه خود را 
در سیاست گذاری و تصمیم سازي 

بهبود بدهد.«

همزمان با بازگشایی تدریجی اماکن گردشگری و احتمال از سرگیری سفرها بعد از ماه رمضان، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پروتکلی، نحوه برخورد 
با موارد مشکوک به کرونا را در اماکن توریستی تشریح کرده است.

دستورالعملی با عنوان »سفر هوشمند در دوران کرونا«

سال سخت صنعت گردشگری با سایه کرونا ادامه خواهد داشت؟

نحوه برخورد با موارد مشکوک به کرونا 
در اماکن توریستی

تمام پرســنل شاغل در تاسیسات گردشــگری برای حفاظت فردی 
موظفند هنگام کار از ماســک، دســتکش و لباس کار تمیز استفاده 
کنند و بر اســاس نوع شــغل و لزوم نزدیکی به گردشگران، مانند 
خانه دار هتل ها، اســتفاده از شــیلد محافظ هم توصیه می شــود. 
افرادی که در واحدهای اداری و مالی و امثالهم مشــغول هســتند به 
شــرط وجود فاصله مناســب بین کارکنان و ارباب رجوع از انجام 
این عمل مســتثنی هستند. پرسنل واحدهای دارای ارتباط مستقیم 
با گردشــگران هم موظفند قبل از خــروج از محل کار دوش بگیرند.

دوشنبه 29 اردیبهشت 1399 ،24 رمضان 1441 ،18 می 2020، شماره 3494، صفحه  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار )ریال(

تمدید و صدور بیمه شخص ثالث و بدنه 
220 دستگاه ماشین آلات راهداری

حوزه استحفاظی 7.000.000.000
استان

12350.000.000

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
و ضمانت نامه انجام تعهدات .3 – دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری .  لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق 
بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت  15:00  مورخ  99/02/29  لغایت ســاعت 
19:00 مورخ  99/03/06  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ســاعت  19:00 مورخ  99/03/17 و بازگشایی پاکات ساعت  09:00  مورخ  99/03/18 بود. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده 

مناقصه خواهد بود .
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